
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального образования город Краснодар 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 46» 

Бульварное Кольцо ул., д.24, г.Краснодар, 350089, тел/факс (861)261-35-67, e-mail: centre46@ mail.ru 
 

 

ПРИКАЗ 

 
« 11» декабря 2024г. №  145- Д 

г. Краснодар 

 

Об открытии платных дополнительных образовательных услуг, 

не относящихся к основному виду деятельности 

На основании Постановления администрации муниципального образования город 

Краснодар от 10.12.2024г. №7957 «Об утверждении цен на платные 

дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основному виду 

деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребенка – детский сад № 46». 

П р и к а з ы в а ю : 

1. Открыть с 11.12.2024г. по 15.07.2025г. платные дополнительные 

образовательные услуги следующих видов: 

2. № 

3. п

/
п 

Наименование услуги 

Количество 
часов  

освоения 
учебной 

программы 

Наполня-
емость 

группы 
(человек) 

Единица 

платной  
услуги 

Цена 
(руб., 

без 
НДС) 

 

1 2 3 4 5 6 

1. Образовательные услуги 

1.1. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

художественной направленности 

1. Обучение по программе 

«Рождение художника» (5–     6 

лет) 

56 5 Одно занятие   (25 

минут)  

394,91 

6 329,09 

7 282,08 

2. Обучение по программе 

«Рождение художника (6–        7 

лет) 

56 5 Одно занятие   (30 

минут)  

394,91 

6 329,09 

7 282,08 

3. Обучение по программе 

«Танцевальная фантазия» (5–6 

лет) 

56 5 Одно занятие   (25 

минут)  

394,91 

6 329,09 

7 282,08 

4. Обучение по программе 

«Танцевальная фантазия» (6–7 

лет) 

56 5 Одно занятие   (30 

минут)  

394,91 

6 329,09 

7 282,08 

5. Обучение  по  программе  

«Соловушка» (5–6 лет) 

56 5 Одно занятие   (25 

минут)  

394,91 

6 329,09 

7 282,08 

6. Обучение  по  программе  

«Соловушка» (6–7 лет) 

56 5 Одно занятие   (30 

минут)  

394,91 

6 329,09 

7 282,08 

1.2. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

физкультурно-спортивной направленности 



1 2 3 4 5 6 

7. Обучение по программе  

«Игровая ритмическая 

гимнастика» (5–6 лет) 

56 5 Одно занятие   (25 

минут)  

394,91 

6 329,09 

7 282,08 

8. Обучение по программе  

«Игровая ритмическая 

гимнастика» (6–7 лет) 

56 5 Одно занятие   (30 

минут)  

394,91 

6 329,09 

7 282,08 

2. Иные услуги 

9. Организация и проведение 

детских праздников с учётом 

пожеланий родителей (законных 

представителей) для детей 2–7 

лет в рабочие дни (кроме 

субботы, воскресенья) с 11:00 до 

12:00 (1 час в день) 

160 5 Один час 

пребывания 

473,66 

6 394,72 

7 338,33 

10. Индивидуальная консультация 

педагога-психолога с детьми (5–6 

лет) по их развитию с учётом 

пожеланий родителей (законных 

представителей) 

- 1 Одна 

консультация (25 

минут) 

464,01 

11. Индивидуальная консультация 

педагога-психолога с детьми (6–7 

лет) по их развитию с учётом 

пожеланий родителей (законных 

представителей) 

- 1 Одна 

консультация (30 

минут)  

552,36 

 

1. Утвердить  «Положение об оказании платных дополнительных образовательных 

услуг, не относящихся к основным видам деятельности, муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением муниципального 

образования город Краснодар «Центр развития ребенка – детский сад №46». 

2. Ответственным лицом за организацию платных дополнительных образовательных 

услуг, не относящихся к основным видам деятельности, назначить Посметухову 

Е.И., заместителя заведующего. 

4.  Ответственному лицу: 

-    сформировать списки детей, посещающих платные дополнительные    

образовательные услуги; 

-   составить сетки занятий; 

-   осуществлять контроль за качеством предоставления услуг; 

-   обеспечить родителей доступной и достоверной информацией о предоставлении 

платных дополнительных образовательных услуг; 

- осуществлять контроль за своевременным ведением необходимой документации 

педагогами, осуществляющими платные дополнительные образовательные услуги. 

5.   Утвердить должностные инструкции педагога дополнительного образования. 

6.   Утвердить графики работы педагогов дополнительного образования. 

7.   Утвердить сетки занятий. 

8.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 

 

Заведующий МБДОУ МО г.Краснодар 

«Центр – детский сад №46»                                                             А.И.Горбунова 

 

 

С приказом ознакомлен:  

заместитель заведующего                                                               Е.И.Посметухова 


		2024-12-16T09:33:52+0300
	Горбунова Алла Иосифовна
	Я являюсь автором этого документа




